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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów z XVIII i XIX sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr XX/…/13 podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, ul. 

Szkolna 1. 
b. Nr XX/…/13 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz w zakresie 
lokalizacji inwestycji elektroenergetycznych. 

c. Nr XX/…/13 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
na 2014 rok funduszu sołeckiego.  

d. Nr XX/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 
finansowanie w ramach PROW 2007-2013.  

e. Nr XX/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana II). 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  

  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XX Sesję Rady Gminy 
Miłoradz.  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, 
Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do 
niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – 
na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi 
do porządku obrad XX Sesji. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad w pkt. 8, ppkt. b 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz w zakresie lokalizacji inwestycji 
elektroenergetycznych. Poinformował, że firma POLENERGA zwróciła się z pismem o wycofanie z 
projektu uchwały w związku z koniecznością przeprowadzenia oceny wpływu projektowanej 
inwestycji (pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod głosowanie porządek 
obrad XX Sesji Rady Gminy z przyjętą poprawką. 
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Porządek obrad XX Sesji Rady Gminy Miłoradz ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z 
pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołów z poprzednich XVIII i XIX Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokoły z XVIII i XIX Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte 
jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że Radny Powiatu 
Malborskiego Pan Sławomir Zirra nie uczestniczy w dzisiejszych obradach gdyż w powiecie 
odbywa się posiedzenie komisji, na której jednym z tematów jest remont drogi powiatowej 
Pogorzała Wieś – Malbork. 
Stwierdził, że w Starej Kościelnicy i Pogorzałej Wsi uczestniczył w spotkaniach z okazji Dnia 
seniora, które organizowane były przez świetlice wiejskie. 
Ponadto z Wójtem Panem Tadeuszem Bilińskim i Radnym Panem Ryszardem Bolkiem 
uczestniczył w spotkaniu z Wiceministrem Rolnictwa Panem Kazimierzem Plocke. Na spotkaniu 
poinformowano zebranych, że ministerstwo kończy prace nad zmianą sposobu opodatkowania 
podatkiem rolnym, który obecnie jest naliczany wg średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy 
kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Dyskutowano także o przeprowadzaniu 
przetargów na zakup ziemi z Agencji Nieruchomości Rolnych, aby wyeliminować tzw. słupy. 
Rolnicy skarżyli się, że nie mogą wykupić ziemi (zbyt wysoka cena ziemi) aby powiększać swoje 
gospodarstwa. 
Uczestniczył w zakończeniu ferii zimowych, które zorganizowano w Gminnym Ośrodku Kultury i 
Sportu w Miłoradzu i podziękował szkołom, GOKiS i stowarzyszenia za zorganizowanie 
atrakcyjnych zajęć dla naszych dzieci i młodzieży.  
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w 
okresie między sesjami. 
Poinformował, że uczestniczył w spotkaniach z radami rodziców szkół w Miłoradzu, spotkał się z 
dyrektorem Delegatury Kuratorium w Tczewie oraz z Kuratorem Oświaty w Gdańsku. Tematem 
spotkań była sprawa połączenia szkół w Miłoradzu oraz aktualna sytuacja w oświacie. 
Uczestniczył w spotkaniach organizowanych z okazji Dnia dziadka i babci. 
Stwierdził, że uroczystości wręczenia wyróżnień DOROTA zostały przez Panią Halinę Frąckowiak  
wysoko ocenione. Po koncercie kolęd w Kończewicach piosenkarka udała się do kościoła w 
Mątowach Wielkich.  
W dnia 28 stycznia uczestniczył w posiedzeniu Rady Zatrudnienia Powiatu Malborskiego. Na 
spotkaniu poinformowano, że duża pomoc będzie kierowana do osób, które będą zakładać 
własną działalność gospodarczą. Ponadto, w ramach przeciwdziałaniu bezrobociu, gminy uzyskają 
pomoc na organizację prac społecznie użytecznych, które zaczną się od 1 marca. Także zostaną 
zatrudnione osoby w ramach stażów, prac interwencyjnych i robót publicznych. 
W dniu 1 lutego Wojewoda Pomorski zorganizował spotkanie, na którym przedstawiono 
założenia do reformy samorządów w kraju. Wg wstępnych analiz na terenie województwa 
pomorskiego do likwidacji wskazano trzy gminy. 
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Ponadto uczestniczył w spotkaniach Lokalnej Grupy Działania, na których poinformowano o 
planowanych terminach naborów wniosków oraz dostępnych środkach finansowych. 
Prowadzone były rozmowy z firmą POLENERGA i firmą, która zainteresowana jest zbudowaniem 
biogazowi na terenie gminy. 
W dniu 20 lutego na spotkaniu zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną w Malborku 
uzgodniono podział środków finansowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych w powiecie. 
 
Ad. 7 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poprosiła, o interwencję w sprawie ośrodka zdrowia w 
Kończewicach. Stwierdziła, że w godzinach przyjęć wyznaczonych dla dzieci, przyjmuje także 
lekarz ogólny, który obsługuje mieszkańców starszych. Osoby starsze przychodzące do ośrodka są 
najczęściej z objawami przeziębień, grypy. Wszyscy ww. pacjenci przebywają w jednym 
pomieszczeniu będącym poczekalnią. Ponadto poinformowała, że lekarz ogólny bardzo często się 
spóźnia. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację, czy firma dokonująca przycinania koron drzew 
na cmentarzach w gminie zakończyła prace, gdyż w Pogorzałej Wsi nie wszystkie drzewa zostały 
przycięte. 
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, ul. Szkolna 1. 
Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki odczytał postanowienie dotyczące opinii w sprawie 
połączenia szkoły podstawowej z gimnazjum w zespół (postanowienie stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu).  
Radny Pan Andrzej Fijas stwierdził, że podjęcie decyzji o utworzeniu zespołu jest trudne. 
Przedstawił wady i zalety utworzenia zespołu szkół. Do wad zaliczył:  

 brak pewności o zwiększenie poziomu nauczania, 

 utworzenie zespołu szkół w jednym roku nie wykaże widocznych oszczędności, 

 będą zwolnienia pracowników, 

 wyniki testów na zakończenie szkoły podstawowej są dla wszystkich najważniejsze i one 
rzutują na opinię o poziomie nauczania w szkole, 

 słaba współpraca z rodzicami. 
Natomiast do zalet zaliczył: 

 pozytywna opinia kuratora oświaty, 

 pozytywna opinia rady rodziców i rady pedagogicznej gimnazjum, 

 szkoły są zlokalizowane w jednym budynku, 

 zapewnione jest bezpieczeństwo dla dzieci obu szkół, 

 łatwiejsza obserwacja i diagnoza wad oraz wymiana informacji między nauczycielami, 

 jeden dyrektor, który odpowiada za cały majątek i dba o jego stan, 

 sprawa połączenia szkół będzie wracała co jakiś czas, co będzie miało negatywny wpływ 
na zarządzanie placówką przez dyrektora, 

 opinia o niskim poziomie nauczania w szkole będzie miała wpływ na decyzję o 
umieszczeniu dziecka przez rodziców w danej szkole, poinformował że występują 
przypadki nauki dzieci w szkołach w Malborku i Tczewie. 

Stwierdził, że po analizie oraz zasięgnięciu informacji u innych dyrektorów szkół będzie głosował 
za utworzeniem zespołu szkół. 
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Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że argumenty za utworzeniem zespołu 
szkół przedstawione w opinii kuratora nie są przekonywujące.  
Warunki demograficzne (zmniejszenie liczby uczniów) – wg analiz liczba uczniów przez kilka 
najbliższych lat będzie na tym samym poziomie. 
Warunki lokalowe (sprawniejsze zarządzanie obiektem przez jednego dyrektora) – szkoły są 
zlokalizowane w jednym budynku i obecnie całym obiektem zarządza jeden dyrektor. 
Względy ekonomiczne (oszczędności finansowe) – zorganizowana debata na temat oświaty 
wykazała, że brak jest planu ekonomicznego, który wykazałby jakie oszczędności wynikną z 
połączenia szkół. Wójt przedstawiając projekt połączenia szkół nie wykazał jaka będzie 
organizacja pracy np. nauczycieli w nowo powstałym zespole szkół. Brak jest programu, który 
wykazałby jakie efekty zostaną osiągnięte w najbliższych latach. Odniosła wrażenie, że należy 
połączyć szkoły, a jakie będą tego efekty to okaże się w najbliższym czasie. Stwierdziła, że nie 
dostrzega w tym procesie logicznej strategii działania, a zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu 
szkół nie wymagają uchwały o połączeniu szkół. Do przeprowadzenia zmian organizacyjnych 
wystarczy stworzenie programu naprawczego. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła o opinię 
Komisję Społeczną na temat projektu uchwały. 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że stosunkiem głosów 2:1 projekt uchwały o 
utworzeniu zespołu szkół został odrzucony. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała Nr XX/179/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 lutego 2013 roku w sprawie 
utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, ul. Szkolna 1 w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 7 głosami za, 5 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się. 
 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2014 rok 
funduszu sołeckiego. 
Radny pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XX/180/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 lutego 2013 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2014 rok funduszu sołeckiego w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach 
PROW 2007-2013. 
Radny pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XX/181/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 lutego 2013 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2007-2013 w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
  
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana II). 
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Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 5.311zł z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup wyposażenia. W szkole Podstawowej w 
Kończewicach zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 440zł z tytułu rozliczeń z lat 
ubiegłych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na 
zakup wyposażenia. 
W rozdziale 80110 – w Gimnazjum zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.945zł, w 
tym: kwota w wysokości 1.445 z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych i kwota w wysokości 2.500zł - 
środki otrzymane z Fundacji na Recz Rozwoju Wsi na realizację zajęć dydaktycznych dla uczniów 
klas I-III gimnazjum, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.945zł w tym: 
kwota w wysokości 1.445zł na remont klasy i kwota w wysokości 2.500zł na wynagrodzenia dla 
nauczyciela za przeprowadzenie dodatkowych zajęć dydaktycznych. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85295 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
19.263zł – środki otrzymane z Gminy Malbork i Gminy Lichnowy na dofinansowanie przewozu 
uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach, jednocześnie zwiększa 
się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup paliwa.  
Radny pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XX/182/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 lutego 2013 roku w sprawie zmian w 
budżecie na rok 2013 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Na obrady sesji przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda. 
  
Ad. 9 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawie funkcjonowania ośrodka zdrowia 
w Kończewicach przeprowadzi rozmowę z dr Zdzisławem Gutowskim. 
W temacie przycinania koron drzew na cmentarzach na terenie gminy stwierdził, że firma nie 
zakończyła prac i o dodatkowych pracach zostanie poinformowana. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że otrzymał na remont oczyszczalni ścieków z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska kwotę 5 mln złotych.  
W temacie funduszu sołeckiego poprosił sołtysów o kontakt ze Skarbnik Gminy Panią Marzeną 
Jendernalik o konsultację i właściwe zaplanowanie harmonogramu wydatków. 
Zaproponował aby prace nad przywróceniem do stanu pierwotnego placu zabaw w Bystrzu 
rozpocząć w pierwszej dekadzie marca.   
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poinformował, że mieszkańcy sołectwa 
są zainteresowani powstaniem przydomowych oczyszczalni ścieków (nie chcą kanalizacji 
sieciowej), poprosił radnych aby wpłynęli na Urząd Gminy aby takie działania podjął. 
Stwierdził, że w lipcu 2012r. mieszkańcy bloku nr 22 skierowali do urzędu pismo i do dnia 
dzisiejszego nie otrzymali odpowiedzi. 
Poprosił o odpowiedź Prezesa GLKS DELTA Miłoradz, czy za wynajem zawodników się płaci żeby 
grali w Miłoradzu. 
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Mieszkańcy twierdzą, że drogi gminne na terenie sołectwa są nieprzejezdne, gmina nic w tym 
zakresie nie robi. 
Zwrócił się z pytaniem kto przyznał nagrodę DOROTA ks. biskupowi (Julianowi Wojtkowskiemu), 
który zlekceważył uroczystość i nie przyjechał na wręczenie nagrody. Ponadto zaproponował aby 
uroczystości wręczenia nagrody odbywały się w Domu pielgrzyma w Mątowach Wielkich. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że płatności z tytułu programu funduszy sołeckich 
dokonuje gmina i ona może określić termin z wykonawcą. 
Ponadto poprosił o informację, czy należy potwierdzać odbiór materiałów na sesję przez radnych. 
Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki wyjaśnił, że materiały na sesję radny otrzymuje na 5 
dni przed sesją. Natomiast jeżeli radny życzy sobie potwierdzenia otrzymania materiałów, 
zaproponował aby taką informację złożyć osobiście. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na pytania Pana Stanisława Sadowskiego 
poinformował, że kanalizacja w sołectwie Mątowy Małe będzie wykonana tylko w rejonie zwartej 
zabudowy i na ten obszar wykonana jest dokumentacja. Natomiast dla pozostałych mieszkańców 
jest koncepcja budowy przydomowych oczyszczalni. 
W sprawie dróg gminnych poinformował, że z roku na rok zakupuje się duże ilości gruzu na drogi 
śródpolne. Dokumentacja dotycząca ilości zakupionego gruzu oraz drogi, na które został 
wywieziony jest dostępna w urzędzie. 
Nagroda DOROTA została przyznana ks. biskupowi Julianowi Wojtkowskiemu za przedstawienie 
postaci błogosławionej Doroty w literaturze naukowej, przetłumaczył „Żywoty Doroty” autorstwa 
Jana z Kwidzyna na język polski. W tej publikacji jest dokładnie opisana postać błogosławionej 
DOROTY. Nagroda DOROTY jest przyznawana przez konwent Rady Gminy Miłoradz. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że zawodnicy GLKS 
DELTA Miłoradz za grę nie otrzymują wynagrodzenia. Klub za zawodnika wynajętego z innego 
klubu zobowiązany jest wnieść opłatę statutową do Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. Ze 
względu na to, że zawodnicy – wychowankowie DELTY odchodzą do mocniejszych klubów z 
Malborka, Tczewa i okolic istnieje potrzeba uzupełnienia składu drużyny innymi zawodnikami.   
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XX Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


